
 令和２年３月１０日 

３年生保護者各位 

                            門川町立西門川中学校 

                            校 長   後藤 直樹 

 

   令和元年度門川町立西門川中学校卒業式について（日程変更のお知らせとお願い） 

 

 早春の候 保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。また、平素から本校の教育には一方ならぬご理解とご協力を賜り、心からお礼申し上

げます。 

 さて、令和元年度門川町立西門川中学校第６５回卒業式について、先日ご案内しており

ましたが、新型コロナウイルス感染症対策のため規模を縮小し、下記のように日程を変更

し挙行いたします。また保護者の出席についても、卒業生の一家族２名までの出席とさせ

ていただきます。なお式場内では、参加者全員にマスクの着用をお願いいたします。 

 急な変更でご迷惑をおかけしますが、ご理解・ご協力をお願いいたします。 

                 

記 

 

１ 日 時   令和２年３月１６日（月曜日） 

        午前１０時００分 開式   （午前１１時００分終了予定） 

２ 式 場   門川町立西門川中学校体育館 

３ 卒業生   １９名（男子１２名、女子７名） 

４ 受 付   午前９時４０分～９時５０分 

５ その他   （１）卒業生は、式の準備や練習を行うので、通常登校とします。また 

スクールバスも運行します。（下校は保護者と一緒にお願いします）。 

（２）当日の保護者受付は体育館で行います。９時５０分までに受付を

済まされて、そのまま体育館でお待ちください。 

（３）式終了後は体育館で写真撮影を行います。そのままお待ちくださ

い。その後、３年教室へご移動ください。 

 

 

＜＜式次第＞＞ 

１ 開式のことば 

２ 国歌斉唱 

３ 卒業証書授与 

４ 校長式辞 

５ 来賓紹介 

６ 記念品授与 

７ 在校生代表送辞 

８ 卒業生代表答辞 

９ 卒業式の歌 

１０ 閉式のことば 

 

  保護者代表あいさつ 

 

 


